2015年国家留学基金资助出国留学项目统计表
	序号
	项目名称及拟选派人数
	选派人数
	选拔对象
	项目类别
	留学期限（月）
	网上报名
时间
	重点资助

学科领域
	申请条件及材料
	资助标准
	外语水平

	1
	国家公派高级研究学者及访问学者（含博士后）项目
	3200
	教职工
	访问学者
	普访，3-12
高访，3-6
博士后，3-24
	1.5-1.15
	《国家中长期人才发展规划纲要（2010-2020年）》确定的经济和社会发展重点领域；《国家中长期科学和技术发展规划纲要（2006-2020年）》确定的重点领域、重大专项、前沿技术、基础研究；人文与社会科学领域。
	1、需各学院同意。

2、各项目申请时须提供邀请函（入学通知书），尽早做准备。

3、本科工作5年以上，硕士2年，博士无要求。
4、其它具体情况请认真查阅各项目简章。
	一般为一次往返国际旅费和资助期限内的奖学金生活费。对部分人员可提供学费资助。具体资助内容、标准等在录取时确定。
	应达到相关项目的要求。未达标者也可报名，获批后参加培训或WSK考试，合格后派出。

	2
	国家建设高水平大学公派研究生项目
	8000
	在读及应届硕士、在读博士、教师
	攻读博士学位
联合培养博士生
	学位：36-48
联合：6-24
	3.20-4.5

	3
	国家公派硕士研究生项目
	600
	应届本科生
在读硕士生
	攻读硕士学位
联合培养研究生
	学位：12-24
联合：3-12
	3.20-4.5

	4
	优秀本科生
国际交流项目
	3400
	二年级（含）以上本科生
	本科插班生
	3-12
	一批4.21-5.5
二批
9.20-9.30

	5
	地方和行业部门合作项目
	2700
	教职工
	访问学者
	普访，6-12
高研，3-6
博士后，3-24
	4.6-4.20

	6
	艺术类人才
特别培养项目
	300
	教师

学生
	访问学者、博士学位、硕士学位、本科插班生均可
	见选派办法
	3.20-4.5

	7
	国际区域问题研究及外语高层次人才培养项目和政府互换项目（与有关国家互换奖学金计划）
	1650
	具体事宜另行公布

注：1、同一时段内仅限申报一个国家公派出国留学项目。在已申报项目未公布录取结果前，不接受申请人申请其他项目。

2、优秀本科生国际交流项目可立项：已与国外建有实质性本科生交流合作关系的高校可向国家留学基金委申请加入项目；由国家留学基金委确定加入项目实施院校后，提交项目申请书；国家留学基金委组织专家评审并确定各校资助的项目及选派计划。

3、项目具体选拔办法、所需材料等请认真阅读相关项目简章。详见：国家留学网：www.csc.edu.cn –出国留学专栏

4、国际交流与合作处负责各项目咨询、材料受理、初审及上报。具体工作安排将在学校主页及国际交流与合作处网站公布，敬请关注。